160 û

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 10612022

O MUNICÍpIO DE MARMELEIRO, pessoa jurfdica de direito prlblico interno inscrita no CNPJ/\4F

sob o no 76,205,66510001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro,

Estado do Paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil

(RG) n" 4.352.883-1 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o no 524'704239'53, de ora em diante

denominado CONTRATANTE; e a empresa SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.614.788/0001-80, com sede naPruça Cesario

Alvim, no I10, Baino Barra, Cidade de Ouro Preto, Estado de Minas Gerais, CEP 35400-000, Telefone

(31) 3ssl-3894 / 988 l5-35 1 2, e-mail: sicomercial@hotm4il'cprn / comerci4l(@si comercial'com'br,

representada por sua representante legal, Sra. Solange Gomes Teixeira Pinheiro, portadora da cédula de

identidade civil (RG) n'MG-4.355 .854 SSP/MG, e inscrita no CPF/MF sob o no 746.877.606-78, de ora

em diante denominada CONTRATADA, classificada para assinar a Ata de Registro de Preços, nos itens

abaixo especificados, que tem efeito de comPromisso nas condições estipuladas no Edital e na proposta

" 106/2022. CLÅUSALA PRIMEIRA . DOde preços, referente ao Edital de Pregdo Eletrônlco n,
dos abaixoA de de

O presente Registro de

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal -000

- Telefone: (46) 3525-8 I 07 / 8 ¡ 05

1.524,566,46Ourolux
com 04 unidadesI

Pilhas palito alcalina AAA4 não recarregável com
236 Cartela187

Valor Total Estimado

E-mail:

'É'
ì (-il

16ü1
P

MUNICíplo DE MARMELEIRO
EsrADo oo paRmÁ

l-0t
Avenida Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal

souN6E
GOMES

E-mail: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 l',|Í',lh*,,.

.'1- '/-

16CI

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ'

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx'
E-mail: -Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

souNGE giÌr-¿rd
GOMES óú4¡
rErxEril. fü,1ü",-,

1603
PMUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

Administração Municipal; b) Judicialmente, nos termos da legislaçäo. $1o No caso de rescisão por

iniciativa ¿â coNrnerADÁ, o CONTRATANTE deverá ser notificado por escrito, com antecedência

mínima de 30 (trinta) dias, com conteúdo fundamentado e comprovado' $2o .A CONTRATADA

reconhece os direitos do CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art' 77 daLei

n" g.6661g3.$3" A CONTRATADA indenizará o CoNTRATANTE por todos os prejufzos qry-.?t-.,1i:i
?

sofrer em dðcorrência da rescisão por inadimplemento de suas- obrigações -contratuais.
CLAIIS,UL4

n-ÉuniÀ iwptnln¿ - o,q w^rcut¿c¡ot Eista ata esra vinculada ao edital de Pregdo Eletrônico no

I06/2022eàproposta@eaeStaobriga-semanterdurantetodaaexecuçãodesta
Ata, em compatibliaade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e

quuii¡.ucao_äxigidas na licitação. cuiasi.lu nÉçt*tl sø,e,a.¡'tu -,,o1 l&¿uoø n o¿

èOnnUþCÃO: Ãs partes declarám conhecer as normas de prevenção à corrupção previstas na legislação

br*il.t*, d*rtre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal nÎ 8.42911992), aLei Federal n'o

12.84612013 e seus regglamentor, ..
"ornprometem

que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer,tar ou se comprometer a da1, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a

àceitar, de quem quer que seja, tanto por conta propiia quánto por intermédio de outrem, qualquer

pagamento, åoaçao, compensação, vantagens financeirás ou Leneflcios indevidos de qualquer espécie, de

mõdo fraudulenio que constituam práticã ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o

equillbrio econômióo financeiro do presente iontrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto

dËste contrato, devendo garantir, uindu qu. r.us pr"postos, administradores e colaboradores ajam da

rrres;;i¡rm a.' ciÁuiuít nÉctat rnncntn qt- - bts otspoilcÕns rlMts:-Aos casos omissos

upii.u'.'"-aoasein."l0.520,del7dejulhode2002,dosDecretos
Municipal n.o 1.519, de26 deoutubro de 2006 e n.o 1.56?, de27 de março de2007, e, subsidiariamente a

Lei n.o 8.666193 e suas alterações. cLÅusaLA DÉCIMA OUARTA, - D9 ,F.9Rq: As questões

decorrentes da utilização da presente aø çe não possam ser dirimidas administrativamente serão

processadas e julgadas no Foró da Comarca ãe tvtarmèleiro, com exclusäo de qualquer outro, por mais

privilegiado que
-seja.

Nada mais havendo a ftatü deu-se por encerrada a Sessão, sendo redigida a

pr.r.nt-. Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas partes interessadæ,

DE MARMELEIRO

A3slnådodsfotm¡

, 1l de janeiro de2023. å3'fl'o'i'*,,*o å,¿111üåi?i#"
VIANA;74687760 V14NA74687760678678 ?ii:l;il,$"'

SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI
Solange Gomes Teixeira Pinheiro

Contratada
Paulo Jair Pilati

Contratante

CNPJ: 76.205.665/000 I -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85'615'000

E-mail: licitscso@rnarmeleito.pr. g;;.bJii;iiac¿¡o02@)mBnneleiro.Dr.qov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

MUNtcíplo DE MARMELETRo
16o *P

ESTADo po pRRRNÁ

ExrRATo PARA pusr,rcA.çÃ,o
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 005/2023

pnncÃo nr,nrnÔNrco N" 10612022

CONTRATAITITE: IT¿U.IICÍPTO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: SJ COMERCIO DE UTILIDADES . EIRELI
OBJETO: A de de dos abaixo

da assinatura da ata de registro de preços até 10 dejaneiro dePRAZO DE E
2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de janeiro de2023'

Marmeleiro, 11 de janeirode2023.

Pilati
de Marmeleiro

6,46 1.524,56OuroluxPilhas palito alcalina fuÁv{4 não recanegável oom

1.5V. embalasem com 04 unidadest87 236 Cartela

Valor Total Estimado

ll'rrìrlii

l¡,",t Ir:ôbirit¡

,' .:rl{r)'

rN¡llrr 'ir

r! :il¡1,

i rì, r,rl
ì.'iliil;lLii,iìi1ì11ììi(ri:ìrì[í,ri¡,i.Ulíilq

CNPJ: 76.205,665i000 l-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacaótalrnarrneleiro.pr'.gov.br / licitaca.oO2f@nrarrrreleiro.otgqy,h - Telefone: (46) 3525-E107 i 8105